Quibus igitur artibus nobis, Socrates, utendum censet? Num (inquit Socrates) regem Persarum imitari verebimur? illum quidē ferunt inter pulcherrima maximeque necessaria studia agriculturam artemque bellicam ducere, & utranque diligenter atque studiose curare. Hæc ut audit Critobulus, Credis, inquit, regi Persarum agriculturam esse curæ? Cui Socrates, Si videamus quid agat, hoc modo fortasse discemus siquid sit ei curæ. Nam convenit inter nos eum res bellicas strenue curare, & diligenter administrare: quod ex quotquot nationibus tributa accipit, uniuscuique præfecto definerit in quot equites, sagittarios, funditores, gerrhophoros, (id est, scuta & eiusmodi regumenta ferentes) alimentum partiri debeat: qui & regere possint quibus præfunt, quiq; si hostes irrumpant, fines tueantur. Præter hos & custodes in arcibus alere consuevit: & custodibus quidem alimentū suggerit huic ab eo muneri præfectus. rex autem per singulos annos omnes præter eos qui custodiunt arces, eo cogens quo vocatur conciliū, recenset qui stipendia merent, atque alios quos in armis esse iussit. Qui non ita procul à regia distant, ad eos ipse inspectionis causâ proficiscitur: qui longius incolunt, ad eos mittit haud dubiæ fidei viros, qui res sociorum inspiciant. Custodum præfectos, & chiliarchos, (id est, qui mille viros ducunt,) & satrapas, si

1 Gr. σωεπιμελεῖσθαι. id est, Vna vel simul curare. q. d. Vna cum rei militaris studio agricultura quoque studiosum esse. 2 Hunc in modū inspicientes, & Cr. fort. animadvertere possumus an aliquam eius quoque curam gerat. 3 Verbum κρηπῆν cum genitivo sign. vincere. Ac videtur hoc velle, Qui superiores subditis esse possunt, si forte eos rebellare contingat. Alioqui si huius cum genit. constructionis habenda non esset ratio, κρηπῆν verterem In officio continere, ut iam olim admonui. 4 vel, præfidiarios. 5 Et eos quidem qui sunt circa ea loca in quibus habitat, ipsemet inspiciat: at procul distitos fides hominibus inspiciendos mandat.

imperatum

imperatum sibi militum numerum expleant, atque lectos egregiosque viros equis & armis pulcre instructos exhibeant, & honoribus auget, & donis ingentibus ditat: quos autem magistratus ducesque reperit aut segnes aut auaros, & quæstus avidos, acerbè castigat, & abire magistratu iuber: alios qui res gerant, constituens. Hæc quum faciat, illum sine vlla dubitatione rerum bellicarum studiosum esse arbitramur. Præterea quantam potest regni sui partem percurrens inspicit ipse, ac veluti censor in iudicium morum vocat: quod reliquum est, inspiciunt viri fideles ab eo missi. Porro quos præfides regionem populo frequentem, terram excultam, & arboribus quas vnaquæque fert & fructibus plenam præstare cognoscit, his aliam regionem addit, donis ornat, sedibus honorificis præmii causa donat: quibus autem videt ociosam incultamque terram, & hominibus infrequentem, siue istud crudelitate, siue insolentia, siue negligentia factum sit, illos castigat, imperio priuat, & aliis magistratibus constitutis abiicit. Hæc quum gerit, censens curare eum minus qui terra à cultoribus exercebitur, quam qui tuto à præfidiis custodietur?